
 
 

 

 

Pag. 1 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

 

 

RDO n. 2737264 

 
PNSD Azione 7 AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 

Procedura di acquisto delle forniture per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi #PNSD - 
AZIONE #7 – Avviso pubblico Ministero Istruzione prot. n.30562 del 27-11-2018 

CUP: D77C20000480001   CIG: Z7E3031375 
 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.; 

 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 Visto il D.lgs. n. 33/2013; 

 Visto il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297; 

 Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

 Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 Visto il Programma Annuale; 

 Visto il PTOF e il Piano di miglioramento di Istituto; 

 Visto il DI 129/2018 e il D.A. 7753/2018 concernenti “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 Visto il Dlgs. 50/2016 Codice degli appalti; 

 Visto in particolare l’art. 36, del D.lgs. del 18 aprile 2016, n.50 “Codice dei contratti pubblici”, così 
come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e 
correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0001107/U del 13/02/2021 10:00
VI.10 - Beni mobili e servizi



 
 

 

 

Pag. 2 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 Vista la L.R. Sicilia 12 luglio 2011, n. 12 - come modificata dalla L.R. 17 maggio 2016, n. 8 – che ha 
recepito nella Regione in questione il D.Lgs. n.50/2016 e le relative modifiche ed integrazioni; 

 Visto il Regolamento di Istituto dell’attività negoziale per la fornitura di lavori, beni e servizi; 

 Visto l’Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi #pnsd - azione 
#7 - prot. n. 30562 del 27-11-2018; 

 Visto il Progetto n. 41919 presentato da questa istituzione scolastica in piattaforma SIDI -Protocolli 
in rete il 15/12/2018; 

 Vista la Comunicazione di ammissione al finanziamento n. 2146 del 09/01/2020 per l’importo pari 
ad € 20.000,00; 

 Vista la nota Mi prot.10203 del 28/04/2020 di differimento dei termini di rendicontazione al 31 
marzo 2021; 

 Vista la propria determina di avvio delle procedure di acquisto prot.231/U del 15/01/2021; 

 Vista la propria RDO 2737264 del 29/01/2021 inserita a sistema sulla piattaforma MePA del sito 
www. acquistinrete.pa.it con criterio del prezzo più basso; 

 Viste le offerte pervenute; 

 Esaminate la documentazione amministrativa, le offerte tecniche ed economiche; 

 Rilevata la regolarità degli atti; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Viene pubblicata la seguente graduatoria provvisoria e conseguente aggiudicazione provvisoria della gara: 
 

Ditta GRADUATORIA 

SIAD s.r.l. San Severo (FG) PRIMA 

MEDIA DIRECT s.r.l. Bassano del Grappa OFFERTA ESCLUSA 

C&C Consulting s.p.a. Bari OFFERTA ESCLUSA 

 
Pertanto, la gara viene aggiudicata in via provvisoria dalla ditta SIAD s.r.l. San Severo (FG). 

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna all’albo dell’Istituto e viene comunicato alle ditte 
partecipanti. 

Avverso il presente provvedimento è possibile presentare eventuali osservazioni o reclami a mezzo PEC 
improrogabilmente entro le ore 11:00 del 18/02/2021. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Giuseppe Allegro 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

http://www.acquistinrete.pa.it/

